
Contrato de Prestação de Serviços nº070/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no pronto Atendimento 
24 hs. Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/RS, no mês de maio. 
 Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, Inc.IV. Processo Adm. nº396/09 de 
15/04/09. 
Contratado: FERNANDO JOSÉ S. BASTOS. 
Valor R$1.700,16(Hum mil setecentos reais e dezesseis centavos). 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº071/09 
Objeto: Contratação de Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no 
pronto Atendimento 24 hs. Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/RS, no mês de maio. 
 Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, Inc.IV. Processo Adm. nº396/09 de 
15/04/09. 
Contratado: ILDO NOGUEIRA FILHO 
Valor R$11.051.04(Onze mil cinqüenta e um reais e quatro centavos). 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº072/09 
Objeto: Contratação de Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no 
pronto Atendimento 24 hs. Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/RS, no mês de maio. 
 Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, Inc.IV. Processo Adm. nº396/09 de 
15/04/09. 
Contratado: FLORÊNCIO FLORIANI 
Valor R$10.200.96(Dez mil duzentos reais e noventa e seis centavos). 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº073/09 
Objeto: Contratação de Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no 
pronto Atendimento 24 hs. Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/RS, no mês de maio. 
 Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, Inc. IV. Processo Adm. nº396/09 de 
15/04/09. 
 Contratado: ERNANI PARNOW. 
 Valor R$1.700,16(Hum mil reais e dezesseis centavos). 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº087/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. 
Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09 e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm. nº396/09 de 15/04/09. 
 Contratado: LUIZ CARLOS DAL ONGARO LTDA. 
Valor R$ 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº088/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. 
Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09 e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm. nº396/09 de 15/04/09. 
 Contratado: ILDO N. FILHO. 
Valor R$5.100,48(cinco mil cem reais e quarenta e oito centavos). 
 
 
 



Contrato de Prestação de Serviços nº089/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. 
 Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09 e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm. nº 396/09 de 15/04/09. 
 Contratado: FLORÊNCIO FLORIANI 
Valor R$13.317,92(Treze mil trezentos e dezessete reais e noventa e dois centavos). 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº090/09-A 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. 
 Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09  e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm. nº396/09 de 15/04/09 
 Contratado: JOÃO BATISTA DA SILVA. 
Valor R$ R$1.700,16(Um mil e setecentos reais e dezesseis centavos). 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº092/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. 
Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09 e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm.nº 
 Contratado: FERNANDO JOSÉ DOS SANTOS BASTOS 
Valor R$850,00 por plantão de 24 hs. 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº095/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. 
 Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09 e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm. nº618/09. 
 Contratado: FLORÊNCIO FLORIANI 
Valor R$850,00 por plantão de 24 hs. 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº096/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. 
 Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09 e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm. nº618/09. 
Contratado: JOÃO BATISTA DA SILVA. 
Valor R$850,00 por plantão de 24 hs. 
 
Contrato de Prestação de Serviços nº097/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. Início em 01/07/09 e término em 
31/12/09. 
 Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09 e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm. nº618/09. 
 Contratado: LUIZ CARLOS DAL ONGARO 
Valor R$850,00 por plantão de 24 hs. 
 
 



Contrato de Prestação de Serviços nº098/09 
Objeto: Contratação de médico plantonista 24 hs, para atender no Pronto Atendimento 
24 hs Dr. Gilberto Motta Braga, em Tavares/ RS. 
 Fundamento Legal: Com previsão legal na Lei nº 1.383/09 e Lei nº 8.666/93 e 
Processo Adm. nº618/09. 
Contratado: FERNANDO JOSÉ SANTOS BASTOS 
Valor R$850,00 por plantão de 24 hs 
 


